2025 年 3 月 11 日

報道関係各位                                                株式会社 Goolight

―Goolight 主催 俳優 紺野美沙子さん朗読演奏会―

「紺野美沙子のおはなし玉手箱 最終回」開催

株式会社 Goolight（長野県須坂市、代表取締役社長：丸山康照）が管理・運営する「須坂市子育て就労総

合支援センター（愛称：bota（ぼーた））で、紺野美沙子さんによる朗読会「紺野美沙子のおはなし玉手箱」の６

回目を下記の通り 3 月 15 日に開催します。

最終回の今回は、地域の小学生・中学生・高校生による「ビブリオトーク※」でそれぞれお気に入りの本を紹介し、紺

野さんが選んだ作品を朗読します。また、読み聞かせに携わるbotaスタッフが選定した絵本を紺野さんが紹介するほか、

会場の皆さんとともに谷川俊太郎さんの詩を群読するなど、朗読を通じて紺野さんとの交流を深め、あらためて朗読や絵

本の楽しさをお伝えします。

bota では、オープン以来、子育てや就労に関する様々な講座をはじめ、企業・自治体・地元小中学校・高校等と連

携した様々なイベントやワークショップを開催しております。特に、地域の人々のふれあいの場としてどなたでも利用できる

交流スペース「bota ホール」では、コンサートや講演会に加え、子どもから大人まで楽しめる絵本を 600 冊以上取り揃

え、毎月第 2・第 4 水曜日に絵本の読み聞かせ会を行っています。

報道関係者の皆様におかれましては、この機会に貴媒体でご紹介いただければ幸いでございます。

今後ともどうぞよろしくお願い申しあげます。

※ビブリオトーク…本の紹介とともに読者の感想や書評などを互いに語り合う活動

                                  記

【日 時】 2025 年３月 15 日（土） 14：00～15：30

【場 所】  bota （須坂市子育て就労総合支援センター）

須坂市北横町 1295-1 シルキービル１Ｆ（長野電鉄 須坂駅前）

紺野美沙子さん

１９８０年、慶応義塾大学在学中にNHK連続テレビ小説「虹を織る」

のヒロイン役で人気を博す。俳優として活躍する傍ら、UNDP 親善大使としても活動中。２０１０年秋

から「紺野美沙子の朗読座」を主宰。NHK エフエム「音楽遊覧飛行」案内役を担当。元祖スー女として

も知られ横綱審議委員でもある。

NEWS RELEASE

第３回 紺野美沙子のおはなし玉手箱

◆株式会社Goolight http://www.goolight.co.jp

1989 年 8 月開局。長野県須坂市・小布施町・高山村をエリアとするケーブルテレビ局。「顧客感動度ナンバーワン宣言」のもと、テレビ、イ

ンターネット、IP 電話、光コラボ「ながの光」サービスなどを展開。2018 年から自然エネルギーをベースとした地域新電力会社「ながの電力」

にも参画。これまでに日本ケーブルテレビ連盟主催のベストプロモーション大賞をはじめ、番組アワード、地方の時代映像祭、4K 徳島映画

祭など各賞を受賞。産学官連携事業やシティセールスプロモーション、地域コンテンツの海外展開など地方創生事業を幅広く展開している。

＜本件に関するお問合せ＞

株式会社Goolight／経営企画部  岩下、北島、外谷うらら TEL：026-246-1222 E-mail：info@goolight.co.jp

第４回 紺野美沙子のおはなし玉手箱

mailto:info@goolight.co.jp